Комитет по образованию администрации Муниципального Образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

Муниципальное образовательное учреждение

«Лаголовская общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От 20.01.2022 г.          № 3/1

д. Лаголово

О формировании графика КПК

для педагогов при переходе на обновленные ФГОС

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения

нормативного и организационного сопровождения введения и реализации

федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного

общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по повышению квалификации педагогов, планируемых к

реализации ФГОС НОО и ООО с 1 сентября 2022 года.

2. Утвердить план – график направления на курсы повышения квалификации

(далее – КПК) педагогов, реализующих ФГОС НОО и ООО в 1 и 5 классах с 1

сентября 2022 года (приложение 1). Срок реализации – до 1 сентября 2022 года.

3. Включить в дополнительные наборы КПК по реализации ФГОС НОО и ООО

всех сотрудников МОУ «Лаголовская школа» при наличии квот на обучение.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

А.А.Рядова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом МОУ «Лаголовская школа»

от 20.01.2022 г. № 3/1

План  - график направления на КПК педагогов,

реализующих ФГОС НОО и ООО в 1 и 5 классах с 1 сентября 2022 года

№

п/п

ФИО педагога Класс и предмет,

планируемые к

преподаванию на

2022-2023 учебный

год

Очередность

направления

на КПК

Примечания

1. Фаррахова

Глюся

Мансуровна

1 класс Первая

2. Пятунина

Ольга

Геннадьевна

1 класс Первая Сотрудник,

планируемый к

приему на работу с 1

сентября 2022 года

3. Кузнецова

Екатерина

Анатольевна

2 класс Вторая Планируется к

преподаванию по

ФГОС в случае

опережающего

перехода

4. Льдова

Ирина Борисовна

2 класс Вторая Планируется к

преподаванию по

ФГОС в случае

опережающего

перехода

5. Высоцкая

Елена

Владимировна

5 класс, математика Третья Обучается в

настоящее время в

ЛОИРО

6. Монахова

Юлия Борисовна

5 класс, русский

язык, литература,

родной язык,

родная литература

Вторая Обучается в

настоящее время в

ЛОИРО

7. Ковалёв

Сергей Сергеевич

5 класс, история Третья Обучается в

настоящее время в

ЛОИРО

8. Матюшенкова

Нина Николаевна

5 класс, биология,

география

Первая

9. Демидова

Мария

Михайловна

5 класс, ОБЖ,

информатика

Первая

10. Синкевич

Павел Сергеевич

5 класс, английский

язык

Вторая

11. Перминова

Надежда

Михайловна

5 класс, английский

язык

Вторая

12. Сотина

Ирина

Вячеславовна

5 класс, музыка Третья

13. Смирнов

Николай

Юрьевич

5 класс, физическая

культура

Третья

14. Козар

Татьяна

Николаевна

5 класс, ИЗО Третья